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Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket) - Erdgasheizung 

Tarifblatt · Gilt für Vertragsabschlüsse nach dem 30. September 2017 · Gültig ab 1.1.2023 
 
 
Der Preis für die Lieferung von Wärme setzt sich aus einem Arbeitspreis, einem Messpreis und der gesetz-
lichen Umsatzsteuer zusammen. Des Weiteren ist ein Leistungspreis und ein Sorglosgarantiepreis 
entsprechend dem jeweiligen Wärmekomfortvertrag zu entrichten. 

 
 

1a) Arbeitspreis Wärme 
 

 

      
Zone  Wärmeverbrauch 

kWh/Jahr  

 Preise 
ohne Rabatt (ct/kWh) 

ab 1.1.2023 

  Preise Neu 
mit Rabatt (ct/kWh) 
1.1.2023 - 30.9.2023 

   exkl. USt inkl. USt.   exkl. USt inkl. USt.. 

1 0 – 40.000  22,9199 27,5039  

 

21,2533 25,5039 

2 40.001 - 80.000  22,8701 27,4441   21,2034 25,4441 

 
 

 

  

  

  

 
Der Arbeitspreis Wärme ist ein Zonentarif. Das heißt, bei einem Verbrauch von z. B. 47.000 kWh/Jahr 
werden 40.000 kWh nach der ersten Zone und die restlichen 7.000 kWh nach der zweiten Zone 
abgerechnet.  
*) Die gesetzlich vorgeschriebene Erdgasabgabe von aktuell 0,1036 Cent/kWh (exkl. USt) ist im 
Arbeitspreis bereits berücksichtigt. 
 

1b) Arbeitspreis Wärme  
  im Tarif Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket) Unabhängig ab 1.4.2023  

 

Zone Wärmeverbrauch 
kWh/Jahr 

Arbeitspreis exkl. USt. 
Cent/kWh *) 

Arbeitspreis inkl. USt. 
Cent/kWh 

1 0 - 40.000 15,6079 18,7295 

2 40.001 - 80.000 15,5736 18,6883 

Im Zeitraum 1.4.2023 gilt bei entsprechender Umstiegserklärung für die Verrechnung des Arbeitspreises 
Wärme der (fixe) Tarif „Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket) Unabhängig“ bis 31.3.2024. Der 
Arbeitspreis gemäß Punkt 2) wird während der Laufzeit dieses Tarifes nicht erhöht. Dieser Tarif endet am 
31.3.2024. Danach gilt wieder automatisch der Tarif „Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket)“ (unter 
Berücksichtigung der am 1.1.2024 vorgenommenen Wertanpassung), sofern BE Solution GmbH nicht ein 
neues Tarifangebot unterbreitet und dieses angenommen wird. 
 
Der Arbeitspreis Wärme ist ein Zonentarif. Das heißt, bei einem Verbrauch von z. B. 47.000 kWh/Jahr 
werden 40.000 kWh nach der ersten Zone und die restlichen 7.000 kWh nach der zweiten Zone 
abgerechnet.  
*) Die gesetzlich vorgeschriebene Erdgasabgabe von 0,5830 Cent/kWh (exkl. USt) ist im Arbeitspreis 
bereits berücksichtigt. 
 

-2ct/kWh 

  Rabatt 

       

-2ct/kWh 

  Rabatt 
inkl. USt. 
            
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2a) Arbeitspreis Warmwasser 
 

  Arbeitspreis exkl. USt. 
EUR/m³) 

Arbeitspreis inkl. USt. 
EUR/m³ 

Arbeitspreis ohne Rabatt  19,31 23,17 

Arbeitspreis mit Rabatt 

gültig vom 1.1.2023 – 30.9.2023 
 

17,90 21,48 

 
 

2b) Arbeitspreis Warmwasser  
  im Tarif Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket) Unabhängig ab 1.4.2023 

 

  Arbeitspreis exkl. USt. 
EUR/m³) 

Arbeitspreis inkl. USt. 
EUR/m³ 

Arbeitspreis  

gültig vom 1.4.2023 – 31.3.2024 
 

17,90 21,48 

Im Zeitraum 1.4.2023 gilt bei entsprechender Umstiegserklärung für die Verrechnung des Arbeitspreises 
Warmwasser der (fixe) Tarif „Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket) Unabhängig“ bis 31.3.2024. Der 
Arbeitspreis gemäß Punkt 4) wird während der Laufzeit dieses Tarifes nicht erhöht. Dieser Tarif endet am 
31.3.2024. Danach gilt wieder automatisch der Tarif „Wärmekomfortvertrag (mehrKomfortpaket)“ (unter 
Berücksichtigung der am 1.1.2024 vorgenommenen Wertanpassung), sofern BE Solution GmbH nicht ein 
neues Tarifangebot unterbreitet und dieses angenommen wird. 
 
 

3) Wertsicherung 
 
Arbeitspreis 

Der Arbeitspreis Wärme ist zu 40 Prozent am Verbraucherpreisindex 2010 sowie zu 60 Prozent am NCG 
(Net Connect Germany) gekoppelt. Die Anpassung erfolgt jeweils zum Stichtag 1. Jänner gemäß der 
Änderung des Jahresdurchschnittspreises des Vorjahres. 
Der Arbeitspreis Warmwasser ändert sich zu jenem Zeitpunkt und in jenem prozentuellen Ausmaß, in dem 
sich der Arbeitspreis Wärme ändert. 
 
Leistungs- und Sorglosgarantiepreis 

Leistungs- und Sorglosgarantiepreis entsprechend Punkt 2 des mehrKomfortpaket-Vertrages. 

  
 
 exkl. USt. inkl. 20% USt. 

 
4) Messpreis Wärmemengenzähler 
 
Das Entgelt für Messeinrichtungen beinhaltet den Einbau, 
Wartung, Eichung und Wiederbeschaffung des Wärme- 
mengenzählers, sowie die Ablesung und Abrechnung. 
Für Zähler mit einer Nennbelastung von bis zu 2,5 m³/h 
beträgt der Messpreis Cent/Tag 18,4110 Cent/Tag 22,0932 
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5) Messpreis Warmwasserzähler 
 
Das Entgelt für Messeinrichtungen beinhaltet den Einbau, 
Wartung, Eichung und Wiederbeschaffung des Warm- 
wasserzählers, sowie die Ablesung und Abrechnung. 
Für Zähler mit einer Nennbelastung von bis zu 2,5 m³/h 
beträgt der Messpreis Cent/Tag 3,0904 Cent/Tag 3,7085 
 
 
 

6) Sonstige Pauschalbeträge 
 
6.1. Freigabe der Wärmezufuhr 
(Wiedereinschaltung, Abnehmerummeldung) EUR  9,45 EUR 11,34 
 
6.2. Wiederaufnahme der Versorgung EUR  9,45 EUR 11,34 
 
Verursacht der Kunde bei der Erbringung der vorstehenden Leistungen höhere Aufwendungen als jene, die 
der Berechnung der Pauschalbeträge nach 8.1 bis 6.2 zugrunde gelegt sind, ist die BE Solution GmbH 
berechtigt, anstelle der Pauschalbeträge die tatsächlichen Aufwendungen zu verrechnen. 

 
6.3. Mahnung 
Für jede Mahnung werden EUR 5,00 verrechnet. 
 
6.4. Verzugszinsen 
Bei Zahlungsverzug gelangen Verzugszinsen in der Höhe von 4% zur Verrechnung. 
 
6.5. Inkasso und Zählerplombierung/ -Demontage 
Inkassotätigkeit und Zählerplombierung/ -Demontage wird nach tatsächlichem Aufwand verrechnet. 
 
6.6. Zählerablesung 
Jede Ablesung, ausgenommen ist die jährliche Ablesung für die Rechnungserstellung, wird nach 
tatsächlichem Aufwand verrechnet. 
 
 


